
ТЫВА РЕСПУБ ЛИКАНЫН 
БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

от «01» апреля 2020 г. № 126 
с. Кызыл-Мажалык. 

О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Назначение и 

ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) I 
ребенка до 1,5 лет» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функций 
и административных регламентов предоставления государственных 
услуг», на основании Федерального закона от 28.12.2017 N 418-ФЗ "О 
ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей", администрация 
Барун- Хемчикского кожууна 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Назначение и ежемесячная выплата в связи с 
рождением (усыновлением) I ребенка до 1,5 лет» утвержденный 
постановлением администрации Барун - Хемчикского кожууна 
Республики Тыва от 12 февраля 2018 года № 57, следующие изменения: 

а), в части 1, абзац 1 «Назначение и ежемесячная выплата в связи 
с рождением (усыновлением) I ребенка до» слова «1,5 лет» 
заменить «3-х лет»; 
б), в части 4, пункт 3, «исполнение 1,5 лет» заменить «3-х лет»; 
в), в части 6, абзац 1 «семьи не превышает 1,5-кратную» заменить 
«2-х кратную»; 



г), добавить, часть 11. Нормативно-правовое регулирование исполнения 
муниципальной услуги 

1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с: 

Конституцией Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Семейным Кодексом Российской Федерации; 
Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации; 
Федеральным законом от 05.04.2003 г. № 44-ФЗ «О порядке учета 

доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко 
проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им 
государственной социальной помощи» (в ред. Федеральных законов от 
01.07.2011 № 169-ФЗ, от 02.07);' 

Федеральный закон от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных»; 

Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»; 
- «О внесении изменений в Федеральный закон «О ежемесячных выплатах 

семьям, имеющим детей»» от 1 мая 2019 г. № 92-ФЗ; 
- «О внесении изменений в Федеральный закон «О ежемесячных выплатах 
семьям, имеющим детей»» от 2 августа 2019 г. № 305 -ФЗ. 

2. Разместить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Назначение и ежемесячная выплата в связи с 
рождением (усыновлением) I ребенка до 3 лет» на официальном сайте 
Барун-Хемчикского кожууна. 

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления 
возложить на заместителя председателя администрации по социальной 
политике Ооржак А.М. 


